
GIS- og datakonsulent til spændende opgaver i
Frederiksberg Kommune

Vil du arbejde med geografiske data, databaser og open source-løsninger i en kommune, hvor data
spiller en stadig større rolle i udviklingen af byen? Og har du lyst til at være med til at udvikle og
vedligeholde nogle af de centrale dataløsninger, så tilbyder vi job med stor faglig variation og
mulighed for at arbejde med data, der har direkte betydning for udviklingen af Frederiksberg.
Så har du nu mulighed for at blive vores nye GIS- og datakonsulent.
Du vil arbejde tæt sammen med to dygtige geodata-kolleger i kommunens GIS-team, som er
placeret i Klima og Miljøenheden i afdelingen Vej, Park og Miljø. Teamets opgave er at understøtte
alle kommunens fagområder med data, kort og analyser, der bidrager til bedre beslutninger og
effektiv opgaveløsning.
Vores GIS-team spiller en central rolle i at sikre, at kommunens data er tilgængelige, strukturerede
og anvendelige på tværs af organisationen.
Dine opgaver
Vi arbejder aktivt med både geografiske og administrative data til at løse konkrete opgaver – både
på operationelt og strategisk niveau.
Dine opgaver vil blandt andet omfatte:

Vedligeholdelse og udvikling af kommunens databaser, dataflows og systemer●

Drift og vedligehold af kommunens WebGIS og open source-løsninger●

Udarbejdelse og vedligeholdelse af dataudtræk, scripts og automatiserede workflows●

Analyse og visualisering af data●

Arbejde med mange typer bydata på tværs af fagområder, bl.a. klimaveje, kommuneplaner,

3D bymodeller

●

Brugeruddannelse og support i kommunens GIS-værktøjer●

Opgaverne i stillingen kan i nogen grad blive tilpasset dine kompetencer og interesser, og vi
udvikler løbende vores dataløsninger i takt med, at der opstår nye muligheder for at arbejde med
data.
Teknologier og værktøjer
Vi arbejder primært med open source-teknologier og værktøjer.
I vores arbejde anvender vi bl.a.:

GIS:  QGIS til desktop-analyse samt databehandling og GC2/Vidi som webGIS-platform●

Database:  PostgreSQL/PostGIS til lagring og analyse af geodata●

Programmering og automatisering: Python til automatisering og scripts●

Dataanalyser:  SQL til dataudtræk og analyser●

API’er: WMS/WFS og SQL-API’er til publicering og deling af geodata●

Geodataværktøjer:  GDAL/OGR til håndtering og konvertering af geodata●

Din baggrund
Vi forestiller os, at du fx har en uddannelse inden for geografi, geoinformatik,
landinspektørvidenskab, datavidenskab eller lignende, hvor du har arbejdet med GIS og data.
Du kan både være nyuddannet eller have nogle års erfaring.
Det er en fordel, hvis du har erfaring med:

arbejde med GIS og geodata●

opbygning og vedligeholdelse af databaser ●

automatisering eller scripts til databehandling●

Derudover er det en fordel, hvis du har erfaring med drift af og arbejde med servere og systemer,
gerne i open source-miljøer.
Som person
Du vil både komme til at løse opgaver selvstændigt og indgå i samarbejde med kolleger fra mange
forskellige fagområder i kommunen. I mange sammenhænge vil du være den medarbejder, der
bidrager med specialviden om data, systemer og brugen af GIS.
Derfor er det vigtigt, at du:

trives med at samarbejde på tværs af fagligheder●

er nysgerrig og opsøgende●

arbejder struktureret og systematisk●

kan planlægge og afslutte projekter●

har lyst til at dele din viden og hjælpe andre●

Frist:
06-04-2026

Kontaktperson:
Teresa Albeck Japsen

Jobområde:
Andre job



Ansøgningsfristen er mandag den 6. april 2026, 1. samtaler planlægges til mandag den 13. april og
vi forventer du kan tiltræde seneste 1.juni. 
Hvis du har spørgsmål til jobbet, er du velkommen til at kontakte teamleder Gitte Larsen, på tlf.
2898 4142 eller gitlar@frederiksberg.dk. Hvis du gerne vil vide mere om de konkrete GIS-opgaver
er du også velkommen til at til at kontakte Teresa Albeck Japsen på tlf. 2898 4041 eller Johan
Westin på 2898 1774. 
I Vej, Park og Miljø arbejder vi værdibaseret med værdierne Anerkendelse, Nysgerrighed,
Ansvarlighed og Faglighed. Det betyder i praksis, at du vil opleve kolleger, der bestræber sig på at
hjælpe hinanden, bidrage til fælles mål og opgaveløsning på tværs, og som viser interesse for
hinanden – både fagligt og privat.

Frederiksberg er en levende by med et dynamisk bysamfund. Byens sjæl bygger på vores historie
og klassiske arv og er med til at præge den spændende udvikling af Frederiksberg som en grøn,
sund og pulserende del af Hovedstaden.
Vi er en moderne kommune, der betjener 104.305 borgere. Frederiksberg Kommune ønsker at
fremme ligestillingen og opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge uanset alder, handicap, race,
hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, kønsidentitet, kønsudtryk eller
kønskarakteristika eller national, social eller etnisk oprindelse.
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